
Výstup

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2

X

Datum: 

Souhrn dosažených 

výsledků za 

reportovací období

Během reportovacího období proběhla kompletní aktualizace webového portálu 

klimatickazmena.cz Nové webové stránky v současné době obsahují nové mapové a 

grafické vrstvy vycházející z nejnovějších globálních klimatických modelů. Aktuální dopady 

změny klimatu, které v současné době postihují českou krajinu jsou dále detailně popsány v 

textové části webu a nově jsou sledované dopady doplněny informacemi o možných 

adaptacích. 

Problémy a rizika Potenciální riziko může představovat závislost vývoje a dalších aktualizací portálu na 

externím dodavateli z oblasti webového vývoje a IT.

Vypracoval: Lenka Bartošová

Plán na další období Tato aktivita byla dokončena. Nicméně provoz webového portálu bude v budoucnu 

pokračovat a s velkou pravděpodobností postupně doplňován dalšími mapovými vrstvami 

tak, jak bude pokračovat výzkum dalších významných dopadů. Stejně tak budou průběžně 

aktualizovány dopadové a zejména adaptační textové části webu, opět podle vývoje 

aktuálních poznatků.  

Závěr Hlavní i dílčí cíle této aktivity byly naplněny. Webové stránky byly aktualizovány a doplněny 

o mapové a grafické výstupy (Založené na nejnovějších globálních klimatických modelech). 

Nově jsou webové stránky doplněny o adaptační strategie, které jsou založené na 

aktuálních vědeckých výzkumech. V dalších měsících/letech budou doplňovány jak mapové 

tak textové materiály, aby byl reflektován probíhající vědecký výzkum nebo případné 

změny v mitigačních a adaptačních strategiích.

Přílohy Shrnující popis změn a plnění dílčích cílů je součástí závěrečné zprávy aktivity 4.4. 

Cíl

závěrečná zpráva 

prosinec 2024

4.4 Portál Klimatickazmena.cz - kompletní aktualizace včetně 

nejnovějších scénářů, inovovaných mapových vrstev pro období 2030, 

2050 a 2090 a nabídky adaptačních opatření

Tým ÚVGZ 1.3

Garant Ing. Lenka Bartošová, Ph.D. portál

2024 2025 2025

Portál Klimatickazmena.cz - cílem aktivity byla kompletní aktualizace webového portálu 

včetně nejnovějších scénářů, inovovaných mapových vrstev pro období 2030, 2050 a 2090 

a nabídky adapt. opatření.


